tam ordinariarum quam extraordinariarum subsidiique et
Camerae nostrae solutione servitiorum quorumlibet plebeorum

et civilium serninaturas item allodiaturas, agricolationes,
sylvas et alias quaslibet haereditates ad Boeronatum ipso-

DENSWANU.

Monya uti

Georgii

jam

haeredes

distridus terrae

atque

exhibitione,

Nostro va-

rietate

promtitudine

Mies

.

no-

vineas,
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ISTORIA 3

rum spectantes in jam fata possessione Also Venitze territorioque
ejusdem eximendas, supportandas, libertinandas, boeronandas
mus, ea conditione ut iidem Salamon, Many, Stants,
Opra, Bukur et Michael Monya et posteritates ip

sorum universae onera et servitia boeronalia, ad
nostram Fogaras consequenterque domos et curias nostras nobi-
litares districtus Terrae Fogaras debentia instar aliorum boero-

semper et subire et a provisoribus
Arcis nostrae Fogaras dependentiam habere , modis omnibus

et teneantur, prout eximimus, supportamus, libertamus et
boeronamus praes3ntium per vigorem. Quo circa vobis generosis,

et nobilibus Capitaneo, Provisori, Castellanoque dictae
Fogaras, providis item circumspectis Judici juratisque civibus

possessionis Also modernis scilicet et futuris quoque (pro)
tempore vices gerentibus cunctis, etiam quorum

interest notitiam habituris, harum serie
committimus (et) mandamus &miter, vos quoque a modo in

posterum praefatos Salamonem, Many, Opra, Sztants, Bukur
et Michaelem Monya, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque
sexus universas in Boeronatu conditione sub praemissa
conservare debeatis et teneamini, eosdem propterea in posses-
sionibus rebusque suis universis impedire, turbare, molestare

modo praesumatis sitis modo

non facturi. In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam
praesentes nostras litteras pendentis et authentic! sigilli nostri

roboratas memoratis Salamon, Many, Opra, Stants, Opra,
et Monya ipsormnque haeredibus et posteritatibus

utriusque sexus gratiose dandas duximus et concedendas.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Civitate nostra
Kolosvar die decima octava mensis Septembris Anno Domini
simo sexcentesimo trigesimo secundo. Rakoci m.p.

Oetavarum in transmissionalibus insertarum sub
No. 4. Salomonis Monya et fratrum ejusdem a
Georgio impetratarurn, quarum tenor et humus erat

:

diploma

duxi-
Opra,

haeredesque
omnia

ubique

egregiis

Opra.

damnificare

nimine

quondam Principe
Rakotzi

castellanisque
de-

intererit

quovis ansi

Michaoli

mille-

quondam
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4 NIC. DENSWANU.

Annotatumque erat in iisdem litteris transmissionalibus : subscript=
fuisse praeinsertis litteris boeronalibus a sinistra Georgius a
tra autem partibus in margine Martinus Markosfalvi Secretarius m. p.,
et quod sigillo altefati Principis super cera rubra zona sericea
versi coloris pendenti impressive communitae et roboratae ac in pergameno

tenter confectae et emanatae, cum hujus modi in exteriori parte subscripti-
: Praesentes r on a es et exemtionales per praefectum

et exactorem ac Requisitores Albenses Commissarios
strissimae Dominae Principissae ad investiganda terrae Fogaras
jura deputatos et exmissos revisae, lectae ac pro Michaele, Vaszil et Raduli
Monya producentibus in vigore in Fogaras die 25 mensis Februarii
Anno Domini Millesimo sexcentesimo septuagesisimo septim o.

de consiliar5 la de in
in Pesta).

XXXI

1652, 8.

George II-lea Principele Transilvaniei conferesce
I on F din comuna de tran-

de a purta insigne nobilitarI.

Nos Georgius Rakoci Dei Gratia Princeps Transylvaniae Partium
Regni Hungariae Dominus et Siculorum etc. Memoriae
mendamus tenore praesentium quibus expedit universis.
Quod nos ad nonnullorum fidelium Doniinorum
nostrorum singularem nobis propterca intercessionem ;

vero attentis et consideratis fidelitate et servitiis Strenui
Fogarasi Coci nostri primarii, quae in arte sua coqui-

exhibuit et impendit, ac posterum etiam et
impendere velle, perhibetur. igitur Fogarasi, et
consortem suam Annam ac Simonem,

Ladislaum et item

et filias ex speciali gratia nostra, et potestatis nostrae
plenitudine coetum et et indubitato-
rum regni nostri Transilvaniae, et Hungariae eidem anne-

annumerandos aggregandos cooptandoa et

fuerint

escales tamquam

relictae,

de

Martin

Drag*

Consiliariorum

fideliter' in

Nyagoje,

nislaum, filios,

Relenam
in numerum

silean

fact=

ipso

www.dacoromanica.ro

1STORIA

esse duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus
et adscribimus per praesentes. Decernentes ut a modo

successivis temporibus idem Fogarassi ac
per eum Anna Nyagoie, consors ; item Matthaeus, Simon, Stanislaus,
Ladislaus, et Stephamis nec non Maria, Sztana, et Helena
liae suae, ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus uni-
versi, pro natis et indubitatis Nobilibus habeantur et repu-
tentur. In signum autem huius modi et perfectae nobilitatis
eorum haec arma nobilitatis insignia : Scutum videlicet militare
coelestini coloris in cuius campo sive area homo integer, viridi tu-
nica hidutus, ad mensam stare, et ambabus manibus
narios tenendo quasi carnes diversas in partes minutiores
visitur. Supra scutum galea militaris est posita, quam
git diadema Regium gemmis et unionibus eleganter distinctum et
ornatum. Ex cono verb sive leminisci variorum colo-
rum inde utrasque oras seu margines ipsius scuti
puleherrimb ambiunt et prout omnia in sive

principio praesentium literarum nostrarum docta manu et arte Pic-
expressa et esse cernuntur, animo deliberato et

ex certa scientia liberalitateque nostra Principali memorato . .

Anne Nagoie consorti ac Matthaeo, Stanislao,
Ladislao et Stephano nec non Mariae, Sztanae et Helenae
liabus ipsorumque haeredibus et posteritatibus sexus uni-
versis gratios dedimus donavimus et contulimus, annuentes et con-
cedentes ut ipsi praescripta arma nobilitatis insignia more alio-
rum verorum et indubitatorum Nobilium utentium,
ubique in praeliis, hastiludiis, ornamentis, monomachiis,

aliisque quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus : Ittem
gillis, vexillis, cortinis, velis, aulaeis, annulis, clypeis,
mibus, sepulchris et generaliter quarum libet rerum et expeditionum
generibus, sub merae et perfectae nobilitatis titulo, quo eos ab
versis et singulis cuiuscunque status, conditionis, et praeeminentiae

existant, insignitos dici, teneri, et volumus

et gestare, oinnibusque et singulis honoribus privilegiis,
indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, quibus

semper

cultros

scindere

galeae teniae

exornant,

depicta

Simoni,

utriusque

armis

ferre

expresst

coqui-

hinc

His, B-

si-

uni-

.....
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6

veri, nati et indubitati regni nostri Transilvaniae et partium
gariae annexarum Nobiles, ac militares quomodo-

cunque de jure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur, et
gaudent, perpetuö uti, et atque possint. In
cuius rej memoriam, firmitatemque perpetuam, praesentes literas
nostras pendentis et authentici sigilli nostri roboratas
memorato Ioanni Fogarassi, et Nyagoie consorti, Mat-

Stanislao, Ladislao et Stephano filiis, non

riae, Sztanae, et ipsorumque haeredibus et
posteritatibus utriusque universis clementer dandas duximus
et concedendas. Datum in Civitate nostra Alba Julia die octava
Mensis Martii Anno Domini Sexcentesimo, Quinquage-
simo secundo.

Georgius Rakoci mp.
Horvat

de Paloez Secr. mp.
(L. S. P.)

In dosa:
Juxta ritum et veterem humus Terrae Fogarasiensis consuetudinem

sentes Principis, et D. Georgy Rakoci
tia Regii Transilvaniae Principis, Regni Hungariae et
Siculorum Comitis, Domini Domini Clementissimi, A.rmales sea

s pro parte Fogarasi de sunt in frequenti et
sede supedorj Arcis tribus sedibus, publicatae, proclamatae, ac
in vigore suo contradicente relictae. Millesimo sexcente-
simo quinquagesimo die 4 May.

Publicatae et extraLtae per Michaelem . Juratus
Notarius Fogarasiensium.

Idem Notarius mp.

pergamenä N. ;

59 cm. 4 mm., 71 1 pendentil In (diametru 5 cm.
5 mm.) la cu Transilvaniet, sórele
semi-luna, acvila Opte Transilvaniei la este
a mai armele o

drépta, de o pe trot In sigilului
unea D. G. PRINCEPS PART. REG. HVN

DO. ET. SICCO).

DENSUIANU.

Hun-

ac

Illustrissimi D-ni
Partium Domini

boannis

Fogaras, in
nemine In

Fogaras,
Judithriae Nobilium

pe poscliunea
lime cm. mm.

ovali
cele Peste

scuti cu
privindil desupti

inscripti

NIC.

valeaut

Acne
there,

sexos

Dej

secundo,
me
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1689, 16.

7

Michaiti Apa I, le Na-
Terel privire la ale

a, comunele Rocca,

Nos Michael Apafi Dei Gratia Princeps Transilvaniae Partium
Regni Dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae coin-
mendamus tenore praesentium quibus expedit universis
et quod pro parte et in personis Popa

Bonorum nostrorum Porumbakiensium Racionistae non

Popa Rad parentis, ac Popa fratris ejus omnino de Rtse,
exhibitae nobis et praesentatae Literae quaedam Magnificae
quondam Dominae Annae de Nadasd, Spectab4lis ac Magnifici

Stephani Majlad Vajvodae Transilvaniae et Siculorum
Comitis Relictae , novae donationis confectae et emanatae,
quibus mediantibus dicta Domina Anna de Mdasd Districtus Terrae
Fogaras Domina videlicet terrestris medietatem Bojaronatus pos-
sessionis Rétse, ac in ejusdem territorio quoddam praediurn Lutza
dictum alpium Szekeritsore et Plasse dictarum medietatibus,
item mediam similiter partem dictae possessionis Russor et posses-
sionem tertiam Bucsum vocatam totaliter, Cziganosque quondam

Frate item Bagyul, (nume Kalota, Kokossa, Drinke,
Kajkire et et totam familiam, per majores eorum

tentas et possessos (ex eo quod universae literae eorum
praedictorum iurium possessionariorum et alpium et eziganorum
concernentes iguis voraginibus absumptae fuissent Nova Donatione
praespecificatorum ut praefertur majoribus dedisse novisque in lit-

privilegialibus transumpsisse cernebatur infrascripti.
Suplicatum itaque extitit nobis humilime, quatenus nos easdem
teras novae Donationis ratas habentes, literis consensum
nostrum praebere facere, quandoquidem
caracteres earum vetustissimis temporibus usitati a plerisque per-

TransilvanieT, diploma
boeresci a

in

Hungariae

nec

aunt

dam

Puhaez

cifice

dasdi,

Pop

de

titulo

pa-

Li-
eisdom
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8 NIC.

legi nequeant etiam esse perhibentur) diguaremur quarum
quidem Literarum tenor est.

sub No. II).

Nos igitur praemissa suplicatione nobis modo quo supra por-
recta faventer exaudita et admissa praemissas Litteras novae
nationis non abrasas, non nec in sui parte su-
spectas, sed omni vicio carentes praesentibus Literis nostris de verbo

verbum sine diminutione et augumento variationeque
inseri et inscribi quoad omnes earum continentias, clausulas, articu-
los, et puncta, quatenus eaedem rite et
emanatae viribusque earum sufragatur, acceptamus aproba-
mus, iisdem nostrum praebuimus consensum, imo praebemus bene-
volum et adsensum, et nihilominus praetermissa) erga
eosdem Serbanum Popa ac Rad parentem et Popa Sztan fra-
trem ejus gratiae nostrae declaratione, tot= item et

jus nostrum regium, quod in praedeclarata medietate
possessionis Retse ac in territorio praedicta Lutza

nuncupata. . . alpi um Szkeritsora et sic vocitatarum
bus item media parte alterae possessionis Russor et possessione totali
Butsum Cziganisque olim Frate ad haec Bagyul (nume

Kelota, Kokoska, Drinke, Kapkire et Puhay ac tota
etiam qualitercumque existeret et haberetur iidem et
idem nostrum ex quibusounque causis modis et racionibus
cernerent collationem cunctis suis utilitatibus et pertinen-
tibus quibus libet terris arabilibus, cultis et incultis agris,
pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus,
vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis piscinis,
piscaturarum aquarumque decursibus, molendinis et eorum locis gene-

vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum inte-
gritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de jure et ab
antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis metis et an-
tiquis limitibus existentibus, memoratis Serbano Popa, non Popa

Rad parenti ac Popa Sztan ejus haeredibusque et posteritati-
bus universis dedimus donavhnns et coutulimus prout damns

antiqui

cancellatas aliqua

aliquali

eatenus existimt

pariter (verba

Principals
omne Boje-

ronatus

nut eaedem
con-

simul cum
scilicet

alpibus,

medietati-

ilegibilt)
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ORIA

donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas pos-
sidendas pariter et habendas, salvo jure alieno. Quas nos in formam
Privilegii nostri redigi faciemus dum nobis in specie fuerint repor-
tatae. Datum in curia nostra Porumbakiensi die decima sexta men-
sis Junii Anno Domini millesimo octuagesimo nono,
et subscriptum erat : Michael Apaffi Franciscus Lugosi
cretarius mp.

Tribus in sedibus judiciariis Nobilium Fogarasiensium juxta morem et
consvetudinem hujus Terrae Fogaras praesentes Literae Bojero-

vales nominibus et in personis introscriptorum Serban Popa de Rétse, nec
non Popa Rad parentis, ac Popa Sztan fratris de Réts exhi-
bitae, lectae, promulgataa air omnibus quorum interfuit aprobatae accepta-
tae ac suo nemine contradictore apparente relictae. Extradatae

die septima mensis Junii Anno Millesimo sexcentesimo nona-
gesimo per Stephanum juratum notarium sedis sup. Nob.

(Copia din archiva a 855).

XXXIII.

1689, 6.

Apafi I, Transilvaniei, siatulti pe

din Venetia-de-josg sub conditiune ca
sei, ca se se
equestre la In
conformitate vechia consvetudine.

Nos Michael Apafi Dei Gratia Princeps Transilvaniae
regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes. Memoriae
damns tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod Nos cum ad nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum
nostrorum fidelis nobis sincere dilecti spectabilis ac generosi
Stephani Nalaczi de Nalacz consiliarii nostri intimi comitatuum
Hunyad (et) de Zarand comitis, aulae nostrae magistri ac arcis nostrae
Devensis Capitanei ubique supremi, singularem coram Nobis pro
parte et in persona strenui Sztan Monya de Also Venicze factam

sexcentesimo

mp.

ejus

vigore

Lészai

Principe
ereqii

ceTa-l-aly boerL

Domini

common-
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intercessionem, vero benigne attentis et
fidelibusque servitiis ejusdem, quae idem praetitulati

in curia nostra saepe numero a serviendo fideliter se ac
laudabiliter accommodans juxta muneris ipsius
concredita omnia negotia ad complacentiam est executus, speran-
tes ipsum deinceps etiam adicturum, hacce Principali nostra
dementia accensus, majora documenta datums.
Eundem itaque Sztan Monya boeronali hactenus etiam praerogativa
gavisum e gratia ac potestatis
plenitudine denuo et ex eximendum ac in

d seu Ter-
rae Fogaras aggregandum, et

bendum duximus, decernentes ut a modo deinde successivis

semper temporibus, idem Sztan Monya haeredesque et posteritates
ejus utriusque sexus universae pro natis et indubitatis Boero-
nibus habeantur et reputentur ; omnibusque et singulis hono-

ribus, privilegiis, immunitatibus et praerogativis, quibus
veri nati indubitatique Districtus seu Terrae Fogarasiensis
rones de jure et ab antiqua consvetudine utuntur fruuntur et
gaudent, perpetuo uti et gaudere valeant atque ita

ut equis armisque optime instrudi .Nobis ac successoribus
ad arcem alioque in loco praestanda

quaelibet servitia juxta antiquum consvetudinem instar
ordinis supportare; in omnibus

ridicis rebus ac ab annotatae
arcis Fogarm dependere modis omnibus debeant et adstricti,
neque in temporum vicissitudinibus a praefata arce nostra Fo-
garas se se extrahere ausint modo aliquali. Pro ampliori autem gra-
tiae et Pdncipalis erga praementionatum
Sztan Monya haeredesque et posteritates ipsius, declaratione, totalem
et integrum fundum ipsius aedificiosum ab una et superiori strenuus
Gabrielis Czajna de Also Venitzie Boeronis Domus, ab altera et
feriori providi Opra Labes in portione nostra possessionaria in pos-
sessione Also Venitze districtu Terrae Fogaras et comitatu Albensi
Transilvaniae existente habitum, hactenus per praelibatum

U.

speciali nostra Principalis nostiae

verorum, natorum indubitatorum Boeronum
annumerandum, cooptandum

expresse

caeteri

frni possint,

exhibenda,
morem

aliorum ejusdem

shit

munificentiae nostrae

etiam

consideratie

Stephani

exigentiam eidem

quoque
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ISTORIA 11

Sztan Monya jure avitico ac optimo, etiarn tentum et

possessum, simul cum suis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet, terris scilicet arabilibus cultis et ineultis, agris, pratis, pascuis,
campis, foenetis, sylvis, nemoribus, vallibus, aquis item
fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et
eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum, et pertinen-
tiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad
praespecificatum fundum jure perpetuo avitico ab autiquo
et possessis sub suis metis et antiquis limitibus existentibus
ab omni servitute jobbagionali et plebea denuo et ex (: ut
missum est :) clementer eximendum libertateque boeronali condeco-
randum esse duximus, prout eximimus, annumeramus, aggregatnus,
coopt mus et adscribimus, praedeclaratum ipsius fundum
sum boeronali praerogativa condecoramus praememorato Sztan Monya
libere possidendum manibus ipsius relinquimus salvo jure alieno,
harum nostrarum pendentis et authentici sigilli nost ri munimine
roboratarum virtute 'et testimonio Litterarum mediante. Quas Nos
ad formam Privilegii in hujus rei memoriam perpe-

annotato Sztan Monya haeredibusque et posteritatibus ipsius
utriusque sexus universis boeronali praerogativa benigne duximus
concedendas. Datum in Castro nostro die sexta mensis Au-
gusti Anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo nono.

Michael mp.
Lugosi mp. secret.

Praesentes boeronales nomine et in persona introscripti Sztan
Monya de Also Venitze tribus in sedibus judiciariis Fogarasiensium

exhibitae sunt, promulgatae et publicatae ab omnibusque quo-
rum interfuit approbatae ac in hoc vigore debito obsequio, nemine
contradicente, relictae. Extradatae die Decembris 1689, per Stephanum
Leszay sedis praef. juratum Notarium.

d luT

nunc

et

novo

in

Radnoth

Litterae
Nobilium

cum
10-a

de

moutibus,

testis

Francisms
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12 NIC. DENSUSIANU.

XXXIV.

1701, Apri le 9.

Leopold I Germaniel conferesce
(Sassebe§i) de pentru tóte trile de a

: un representândb la mijloc
un an

Nos Leopoldus Dei Gratia Romanorum Imperator semper
Augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae,
Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galitiae, Lodomeriae, Cumauiae,
gariaeque etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Braban-
tiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Lucemburgi ac superioris, et
inferioris et Techae, Princeps Sveviae, Mar-
chio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, Habspurgi,
Tirolis Ferretis, Kyburgi, et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Domi-
nus Slavoniae, Naonis et Salinarum etc. Memoriae
commendamus, tenore quibus expedit uni-
versis. Quod Nos ad Nostrorum singula-
riter Majestati Nostrae propterea factam intercessionem,